武检会〔2018〕1号

关于表彰武进区“武房杯”青少年可视化

法制教育短片竞赛的决定

各中小学及相关学校：

2017年12月以来，武进区人民检察院、教育局联合在全区范围内开展了青少年可视化法制教育短片征集和评选工作。全区各中小学、中职学校积极响应、踊跃参与，共创作了69部优秀作品，充分反映了全区青少年自我防护意识的不断提升，以及各院校法制文化建设的积极进展和显著成效。经过初选、网络投票、专家评审等程序，星辰实验学校（初中部）创作的“对校园欺凌说不”等6所学校的作品获特等奖；人民路小学创作的“安全自护秀PARTY”等15所学校的作品获一等奖；鸣凰中心小学创作的“超级赛车”等20所学校的作品获二等奖；剑湖实验学校（初中部）创作的“一个游戏引发的血案”等28所学校的作品获三等奖，现予以表彰。

希望受到表彰的单位珍惜荣誉、再接再厉，持续深入开展好青少年法制教育工作，为我区预防和减少青少年违法犯罪工作再创佳绩。全区各学校应积极推广、使用这些优秀作品，推动全区青少年法制教育工作常态化、规范化开展，引导广大学生自主提高法制意识，进一步增强责任意识，争做知法、懂法、守法、护法的新一代武进人。

常州市武进区人民检察院     常州市武进区教育局

2018年4月27日

附件：

一、特等奖（6个）
	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区星辰实验学校（初中部）
	对校园欺凌说“不”

	2
	武进区星韵学校
	法制短剧

	3
	武进区洛阳初级中学
	一颗水珠，一个脾脏

	4
	常州市武进区宋剑湖小学
	不要跟陌生人走

	5
	武进区实验小学分校
	抢

	6
	武进区成章初级中学
	和谐校园拒绝欺凌

二、一等奖（15个）

	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区人民路小学
	动物自护秀party

	2
	武进区剑湖实验学校（小学部）
	校园奇案

	3
	江苏省武进职业教育中心校
	迷途的羔羊

	4
	武进区遥观中心小学
	电话手表失窃记

	5
	武进区坂上小学
	跟校园欺凌say no

	6
	武进区城东小学
	迷途的少年

	7
	常州市武进区林南小学
	“荣耀”还是农药

	8
	武进区雪堰中心小学
	缺爱

	9
	武进区横山桥初级中学
	占星神术

	10
	武进区马杭初级中学
	等待阳光

	序号
	学校
	作品名

	11
	常州市戚墅堰实验中学
	禁毒

	12
	武进区南夏墅中心小学
	绿色点击

	13
	武进区清英外国语学校
	爱玛计划

	14
	武进区洛阳中心小学
	一张银行卡的风波

	15
	常州幼儿师范学校
	当法槌响起

三、二等奖（20个）

小学组（12个）：

	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区鸣凰中心小学
	超级赛车

	2
	武进区湖塘桥第二实验小学
	对校园欺凌说不

	3
	武进区马杭中心小学
	青蛙历险记

	4
	武进区刘海粟小学
	喜羊羊与灰太狼

	5
	常州市戚墅堰东方小学
	谁之过

	6
	武进区星河实验小学
	对“保护费”说不

	7
	武进区前黄中心小学
	习惯的养成

	8
	武进区横林实验小学
	我要飞得更高

	9
	武进区实验小学
	交通安全三句半

	10
	武进区星河实验小学分校
	缺爱少年 迷途知返

	11
	武进区运村实验学校（小学部）
	以貌取人

	12
	武进区牛塘中心小学
	学会自我保护意识，

共建和谐校园

初中组（8个）：

	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区卢家巷实验学校
	妈妈，我好累

	2
	武进区礼嘉初级中学
	中学生网络游戏问题研究

	3
	武进区牛塘初级中学
	莫让情感的帆船过早靠岸

	4
	武进区坂上初级中学
	法律呵护，健康成长

	5
	武进区漕桥初级中学
	青春有悔

	6
	武进区礼河实验学校
	告别昨天

	7
	常州市潞城中学
	校园安全知识小讲堂

	8
	武进区雪堰初级中学
	远离诱惑 珍惜所爱

四、三等奖（28个）

小学组（16个）：

	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区村前小学
	预防校园欺凌

	2
	武进区礼嘉中心小学
	践行餐饮之礼

	3
	武进区芙蓉小学
	都是游戏惹得祸

	4
	武进区湟里中心小学
	我们的生活

	5
	武进区新安小学
	西游奇遇记

	6
	武进区戴溪小学
	防止校园暴力法治宣传篇

	7
	武进区漕桥小学
	融合教育

	8
	常州市戚墅堰实验小学
	不要给陌生人开门

	9
	武进区横山桥中心小学
	自我保护剧

	序号
	学校
	作品名

	10
	武进区潘家小学
	包公审案

	11
	常州大学附属小学
	防拐骗

	12
	武进区厚余小学
	误入歧途的孩子

	13
	武进区横林中心小学
	情景剧

	14
	常州市潞城小学
	放学路上

	15
	武进区庙桥小学
	法律呵护阳光少年

	16
	武进区崔桥小学
	好习惯，早养成，终受益

初中组（12个）：

	序号
	学校
	作品名

	1
	武进区剑湖实验学校（初中部）
	一个游戏引发的血案

	2
	常州市第四中学
	防范校外凌霸

迈好青春步伐

	3
	武进区前黄初级中学
	法制在我心中

	4
	武进区运村实验学校（初中部）
	校园风波

	5
	武进区遥观初级中学
	对校园欺凌说“不”

	6
	武进区潘家初级中学
	“义和团”的败亡

	7
	武进区鸣凰初级中学
	对校园暴力说不

	8
	武进区湟里高级中学
	毒品——谍中谍

	9
	武进区湖塘桥初级中学
	学着长大

	10
	江苏省横山桥高级中学
	推销

	11
	武进区前黄实验学校
	我们都是好朋友

	12
	武进区湖塘实验中学
	法制教育

— 2 —
— 5 —